МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ« УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017г.                                                                                                                            № 34
с. Усть-Тым

	Об утверждении     Порядка      предоставления
субсидий  в 2017 году   юридическим      лицам
( за исключением     государственных
( муниципальных) учреждений),     физическим
лицам   и  индивидуальным предпринимателям
в целях    возмещения части затрат на приобретение материалов для  ремонта котельной и здания ДЭС

    В целях урегулирования отношений, связанных  с предоставлением субсидий из бюджета  муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий в 2017 году юридическим лицам  ( за исключением субсидий  государственным,(муниципальным ) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  в целях возмещения  части затрат на приобретение материалов для ремонта котельной и здания  ДЭС (Приложение 1)
2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тымского сельского поселения                                             А.А.Сысолин

                                                                                                                                   Приложение № 1
к Постановлению Главы
Усть-Тымского сельского поселения
 От 12.10.2017 № 34

ПОРЯДОК
предоставления субсидий в 2017 году юридическим лицам ( за исключением  государственных  (муниципальных) учреждений), физическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения  части затрат на приобретение  материалов для ремонта котельной  и здания ДЭС.
1. Настоящий Порядок предоставления  субсидий в 2017 году юридическим и физическим  лицам ( далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий  государственным  муниципальным ) учреждениям ), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам- производителям  товаров, работ, услуг ( далее- получатели субсидии).
2. Под субсидиями  в настоящем Порядке понимается  безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета  поселения получателю субсидии в целях возмещения  части затрат на приобретение материалов для ремонта котельной и здания ДЭС
3. Право на получение субсидий имеют  юридические лица, индивидуальные  предприниматели, физические лица, осуществляющие  затраты на приобретение запасных частей, материалов для  ремонта котельной и здания  ДЭС.
4. Субсидии  предоставляются из средств, запланированных в бюджете муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» в соответствии с бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
5. Размер субсидии составляет часть суммы фактических расходов  понесенных  получателями субсидии на приобретение  запасных частей, материалов для  ремонта котельной и здания  ДЭС.
6. Приобретенные запасные части, материалы по качеству должны соответствовать действующим ГОСТам. ТУ для данной группы товаров.
7.Для получения субсидии получатели субсидий, производящие затраты на приобретение запасных частей, материалов для ремонта котельной и здания ДЭС, предоставляют  в Администрацию Усть-Тымского сельского поселения  заверенные копии следующих подтверждающих  документов:
-счет, счет - фактуру, товарную накладную на поставку запасных частей, материалов
- договор купли – продажи товара
 - платежные документы, подтверждающие оплату  поставок.
8. Перечисление субсидии производится  единовременно в безналичном порядке
путем перечисления денежных средств на счет  получателя субсидии на основании распоряжения, после проверки подтверждающих документов.
9. За предоставление недостоверных сведений в документах , связанных с  затратами на приобретение  запасных частей, материалов для  ремонта котельной и здания ДЭС, получатели  субсидий несут  ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.
11. В случае неисполнения или неподлежащего  исполнения получателям средств субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим порядком, либо нецелевого  использования средств субсидии, Администрация Усть-Тымского сельского поселения в праве прекратить предоставление субсидии и потребовать возврата полученных средств в бюджет поселения.